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Ceny ogioszeń
ze wiersz milime­
trowy przed 1 złoty 
w tekście ńO gr,, ze 
tekstem 40 gr. Oglo 
Bzenia tubelarycz- 
ß« 50 pruć., a świą­
teczne 25 proc, dro- 
tej. Drobne ogło­
szenia po 10 groszy 
Dla poszukujących 
pracy 5 gr. za wy­
raz. Najmniej 1 zŁ
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Dnia 28 maja 1933 r. po krótkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami rozstał się z tym światem 
w wieku lat 69 najukochańszy nasz mąż, ojciec i dziadek

JAN LUDWIK MISIORSKI

KUPIEC

Prezes Ligi Katolickiej, Wiceprezes Banku Ludowego w Będznie, b. prezes Stowarzyszenia Kupców w Będzinie, 

czynny członek zarządów wielu Instytucyj Społecznych

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z mieszkania przy ulicy KoŁątaja 30 do Kościoła Parafialnego w 
Będzinie odbędzie się w poniedziałek t.j. dn 29 p. m o godzinie 7-ej wiecz. następnego zaś dnia o godz. 9 ej rano 
po nabożeństwie żałohnem złożenie zwłok do grobu rodzinnego na cmentarzu w Będzinie.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych, nieutuleni w żalu 

Żona, Dzieci, Wnyki i Rodzina.

W dniu 98 maja 1933 roku rozstał się z tym świa­
tem

JAN LUDWIK 

MISIÓRSKI 

Wiceprezes Rady Nadzorczej Banku Ludowego 
w Będzinie.

W Zmarłym tracimy Kolegę, który w ciągu wielo- 
letniej pracy zaskarbił sobie ogólną przyjaźń i szacu­
nek. to też pamięć o Nim i szczery żal na zawsze 
wśęód nas pozostanie

Zarząd i Rada Nadzorcza 

Banku Ludowego w Będzinie

Towarzystwo sosnowieckie 

zatapia Kopalnię Klimontów.

INTERWENCJA ROBOTNIKÓW U STAROSTY BOXY.

Sprawa głośnej dziś w całej Pal 
see kopalni „Klimontów“ weszła 
w nową fazę.

Po dramatycznym strajku gór­
ników — towarzystwo sosnowieckie 
zdecydowało się skutkiem nacisku 
władz nie zatapiać kopalni i czę­
ściowo załatwić żądania i postulaty 
strajkujących robotników? zwłasz­
cza zaś kwestję kasy brackiej.

Onegdaj wszakże towarzystwo 
sosnowieckie powzięło nieoczekiwa­
nie deeyz. V zatopienia kopalni i wy 
dało polecenie wycofania t zw. ob

serwacji i wstrzymania pom.
Od onegdaj zatem poczęła chód 

niki kopalniane wypełniać woda «

Wiadomość o zatapianiu kopalni 
wywołała duże zaniepokojenie 
wśród robotników.

Wczoraj delegacja robotników 
interweniowała u starosty Boxy, 
który obiecał zawiadomić o decyzji 
tow, sosnowieckiego władze cen­
tralne.

W Klimontowie panował wczo­
raj spokój.

Hitlerowska zmora nad Gdańńskiem

Wczorajsze wybory do set mu gdański go

Na pochód powstańców 

śląskich rzucono pstaray

GDANSK, 28.5. Dzisiejsze wybo 
ry do sejmu gdańskiego rozpoczęły 
się o godz. 1 rano. Pomimo oficjal­
nego zakończenia kampaaji wybor­
czej w dniu wczorajszym, narodowi 
socjaliści prowadzili również dziś 
kamphnję wyborczą z nakładem e- 
nergji, dystansującym inne stron­
nictwa.

Od rana kursowały liczne kolum 
ny samochodowe udekorowano sztan 
darami i odznakami hitlerowski emi. 
Umundurowani członkowie szturmo 
wych ’ oddziałów hitlerowskich na­
woływali do głoąpwania na ich li­
sty. Na wielu samochodach umiesz 
czońe są plakaty.

Dysproporcje między rozmachem 
propagandy wyborczej hitlerowców 
a innych partyj ilustruje najlepiej 
bogactwo środków technicznych W 
akcji wyborczej hitlerowców brały 
udział całe kolumny samochodowy 
podczas gdy ze stronv niemiecko - 
narodowych kursowały 3 samocho­
dy ze Stahlhelmowcami udekorowa 
ne portretami prezydenta Ziehma

Notowano wypadki, że przy -o- 
szono ze szpitali chorych, aby zlozy 
li swe głosy. W kilku wypadkach 
ciorych przynieśli hitlerowcy Na 
nlvw srlosniaovch do lokalów wy­
borczych był bardzo znaczny, cze­
mu sprzyjała piękna pogoda. Jody 
nie w porze obiadowej nastąpiło 
pewne osłabienie ruchu. \

O godz. 18-ej zamknięto lokale 
wyborcze i przystąpiono do oblicza 
nia wyników. Obszar Wolnego Miß 
sta8 podzielony jest na 186 okrę­
gów wyborczych; w każdym okręgu 
założono 3 — 6 biur wyborczych. O 
golem otwarto około 500 biur wy­
borczych.

O godz. 8 wieez. pierwsze wyni 
ki wyborcze z 15 okręgów na ogól­
ną liczbę 156 przedstawiały się na 
stępujące: hitlerowcy 10.800, sue 
jal - demokraci 3.900, komuniści 
1.300, centrum 2.600, niemiecko - na 
rodowi 1.400 z, zblokowane listy poi 
skie 500 głosów.

LWÓW, 28. 5. W sobotę wieczo­
rem w czasie przemarszu przez mi a 
sto przybyłych do Lwowa powstań 
ców śląskich, nieznani sprawcy rzu 
ciii obok pomnika Mickiewicza na 
pl. Marjackim dwie petardy.

Nieszkodliwy wybuch jaki na­

Walny zjazd delegatów związku peowiaków 

Zagłębia Dąbrowskiego

CZĘSTOCHOWA, 28. 5. PAT. 
W sali rady miejskiej odbył się dziś 
walny zjazd delegatów związku peo 
wiaków Zagłębia Dąbrowskiego. 
Ńa zjazd przybyło około 80-ciu dele 
gatów kół powiatowych. Zjazd za­
gaił prezes okręgu p. Kazimierz 
Grodzicki, poczein przewodnictwo 
objął adw. Bogobowicz. Następnie 
uczestników zjazdu i gości w imie­
niu komendanta głównego gen. 
Rydz - Śmigłego powitał wicepre­
zes zarządu głównego p. Jul jan Bu 
dzyński.

Pierwszą część zebrania wypeł­

stąpił wywołał wśród licznych prze 
chodniów przypatrujących się po­
chodowi panikę.

Tłum rzucił się do ucieczki wo 
wszystkich kierunkach. Kto był 
sprawcą głupiego wybryku, nie 
wiadomo.

niły przemówienia prezesa oddzia­
łu zw. legjonistów Kobyłeckiego u- 
raz prezesa straży ogniowej J. Ko­
na i iunvch.

Odczytano następnie szereg de­
pesz a m. in. od prez, zarządu głów 
nego ministra Hubickiego wojewo­
dy śląskiego dra Grażyńskiego i po 
szczególnych związków. Po --.ończo 
niu krótkich obrad dokonan i w) bo 
ru nowych władz zarządu okręgo­
wego. Prezesem wybrany znęcał 
jednogłośnie ponownie p. Kazi­
mierz Grodzicki z Dąbrowy.



Nr

Majątek narodowy i długi KRONIKA

Dzisiaj, kiedy sprawy gospodar 
eze wysuwają się w całym świecie 
na plan pierwszy, ciekawie przed­
stawia się sprawa majątku narado 
wego, z jednej strony i długów, tra 
piącyeh różne kraje — z drugiej. 
Według ostatnich obliczeń majątek 
Anglji wynosi ogółem 950 miljar 
iłów zL, Stanów Zjednoczonych — 
8.980 mii jardów, Francji — 630, Ro 
sji i Japónji po 380, Niemiec — 539, 
Holandji i Szwajcarji po 65, Ozecho 
Słowacji 100, Szwecji 85, Polski 137 
i Austrji 45 miljardów zł. Razem 
wartość majątku narodowego po­
wyższych 12 krajów wynosi kolo­
salną sumę 7.267 miljardów zł. Ma 
jątek zatem Stanów Zjednoczonych
wynosi 53.7 proc, całego majątku 
tych państw, Anglji — 13,1 proc, 
Francji 8.7 proc., Niemiec — 7.3 
proc. Polski — 1.9 proc. itd.

Majątek przypadający na jedne 
go mieszkańca, stanowiący o stop­
niu zamożności ludności, wynosi w 
Stanach 33 tys zL w Anglji 21 tys., 
we Francji la tys., w Polsce — 
4.615 zł. itd. Jeżeli majątek, przy­
padający na mieszkańca w Polsce, 
oznaczyć liczbą 100. okaźe się, że ma 
jatek mieszkańca Stanów Zjedno­
czonych wypadnie oznaczyć liczbą 
715.1, Anglji — 455,0, Francji 325.0, 
Niemiec 190.7 itd. Są to kraje za­
tem bez porównania bogatsze od 
nas. Natomiast Rosja będzie stosun 
kowo od nas uboższa, gdyż tam ma 
jątek mieszkańca wypadnie ozna­
czyć liczbą 54.3.

Jakże przedstawiają się długi 
tych krajów, Długi Anglji wynoszą 
S8L01D miljonów zł., Stanów Zjed­
noczonych — 164.999 milji., Francji 
— 110.500, Rosji — 58.500, Japónji 
28.169, Niemiec 17.147, Hołandji 
10.783. Szwajcarji 8.560, Czechosło­
wacji 8.453, Szwecji 4.373, Polski 
4.145, Austrji 3.036 milj. zł. Ra­
zem długi tych 12-tu krajów wyno­
szą 750.675 milj. zł., co stanowi 13.3 
proc, całego ich majątku narodów. 
Na jednego mieszkańca przypada 
długów w Anglji 7.349 zł., w Sta­
nach Zjedn. 1.423, we Francji 2.860, 
w Niemczech 271, w Polsce 140 itd. 
Jeżeli zadłużenie na jednego miesz- 
k-ńca w Polsce oznaczyć liczbą 100, 
to dla anglika odnośna liczba będzie 
5.249.9. Amerykanina 1.016.4, fran­
cuza 2.042.8, niemca — 193.6, czecha 
443.6. rosjanina 285.7 itd.

Długi, jak zaznaczono wyżej, sta 
sowia 13.3 proc, majątku narodowe 
go tych krajów. Nierównomierność 
w tej mierze jednak jest bardzo wiel 
ka. w Anglji bowiem wynoszą one 
24.8 proc, majątku narodowego, we 
Francji —- 18.5 proc., w Stanach 
Zjednoczonych 4.2 proc, w Hołandji 
16.6 proc, w Polsce 3.0 proc., w Nie 
mezeeh 3.2 proc. itd.

Oprócz zatem jednej Anglji, 
gdzie długi wynoszą przeszło trze­
cią część jej majątku, 
gdzieindziej stanowią tylko małą je 
go część. W normalnych też warun­
kach, przy dużej produkcji i dużych 
obrotach w handlu międzynarodo­
wym, nie stanowiłyby one zbytnie­
go ciężaru, Ale właśnie o to chodzi, 
że wówczas gdy długi są wielkością 
stałą, a nawet ujawniają tendencję 
io wzrostu, zwłaszcza w czasach o 
hecnych, gdy skutkiem niepłacenia 
oprocentowanie je powiększa, mają 
tek jest cyfrą niezmiernie płynną, 

zależną od cen, popytu na produkty 
rolne i przemysłowe itp. czynni­
ków. Ponieważ zaś kryzys obecny 
charakteryzuje przedewszystkiem 
zastój we wszystkich dziedzinach 
życia gospodarczego, nie ulega żad 
nej wątpliwości, że kapitały włożo­
ne w różne inwestycje i przedsię­
biorstwa, figurując w aktywach ma 
jątku narodowego, są obecnie ,.za­
mrożone* i uruchomione Być nie 
mogą.

Z ogólnej sumy długów na An- 
glję przypada 44.1 proc., na Stany 
Zjednoczone 22.0 proc., na Francją 
15.5 proc.» na Niemcy 2.3 proc, na 
Czechosłowacją 1.1 proc., na Polską

Zniesienie stałych wynagrodzeń 

wice prezydentów i ławników.

Ministerium spraw wewnątrz- 
nydh wystosowało świeży okólnik 
do wojewodów na obszarze woje­
wództw centralnych i wschodnich, 
w którym stwierdza, że podług no 
wej ustawy samorządowe!, która 
wchodzi w życie 13 lipca rb., stale 
uposażenie z funduszów gminy 
miejskiej i wiejskiej przysługiwać 
będzie tylko przełożonemu gminy 
(prezydentowi miasta, burmistrzo­
wi i wujtowi).

Zastępca przełożonego gminy bę 
dzie miał prawo do takiego uposażę 
nia jedynie wówczas, gdy będzie 
zajmował stanowisko zawodowego 
członka zarządu gminy (wice - pre 
zydenta miasta lub wice - burmi­
strza).
Ponieważ instytucja zawodowych 

członków zarządu nie będzie wpro­
wadzona w życie przed odnowie­
niem składu obecnych rad miejskich 
gminnych na podstawie nowych or 
dynacji wyborczych, z powyższego 
wynika, że poza przełożonym gńii-

Mierny nad polsKie morze I

Gremjalna wycieczka zagłębiali 
nad polskie morze, zorganizowana 
przez radę powiatową BBWR na 
Zielone Święta cieszy się bardzo dti 
żem zainteresowaniem. Dzięki u- 
przej mości organizatorów część 
miejsc na tę wycieczkę uzyskała re 
dakcja ,,Expresa Zagłębia“ wyłącz­
nie dla swoich czytelników. Wyjąt 
kowo niskie koszty przejazdu (tam 
i z powrotem 13 zł.) daje możncćć 
każdemu nawet w dzisiejszych cięż 
kich czasach, skorzystania z odwie­
dzenia polskiego morza i przyjemne 
go spędzenia dwuch dni świąt nad 
Bałtykiem. Nic też dziwnego, że za 
pisy na tę wycieczkę są bardzo licz 
ne, a w ciągu dwuch dni zapisanych 
już zostało przeszło tysiąc wyciecz ■

Sowiety zakupią w Polsce w roku bieżącym 

żelaza na 50 mili, złotych

ZAMÓWIENIA DLA HUTY BANKOWEJ I ZAKŁADÓW MO­
DRZĘ JOWSKIOff.

Prowadzone od pewnego czasu 
rokowania przedstawicieli hut % 
handlowem przedstawicielstwem. 
ZŚSR w Warszawie zostały zakoń­
czone pomyślnie. W wyniku tych 
rokowań huty powyższe otrzymały 
zamówienia na dostawę dla Sowie 
tów 60 tys. ton żelaza handlowego.

Również zostały sfinalizowane 
w Berlinie pertraktacje huty „Po­
kój“ na dostawę dla Sowietów oko­
ło 50 tys. ton żelaza. Ponadto toczą 
się rozmowy z Sowietami, dotyczą­
ce zamówień w hucie Bankowej i za 
kładach modrzejewskich.

Ogólna wartość zamówień so­
wieckich w hutach polskich wynie­
sie około 30 milj. zł. z terminem wy 
konania do końca roku bieżącego. 

— 0.6 proc., itd. Gdyby sądzić o po 
łożeniu gospodarezem każdego z 
tych krajów, możnaby wnosić, że u 
nas jest może najlepiej, gdyż długi 
wynoszą tylko 8.0 proc, majątku, w 
Niemczech 3.2 proc, a w Anglji 
natomiast 34.8 proc. Ale właśnie o 
to chodzi, że wielki przemysł Sta­
nów Zjednoczonych czy Anglji, jak 
kolwiek unieruchomiony obecnie, 
przy zmianie konjuktury gotów jest 
ruszyć prawie natychmiast cała pa 
rą, natomiast nasz przemysł, nawet 
po uruchomieniu go, przedstawia sią 
nader skromnie w porównaniu z 
tamtemi krajami.

Z. K

ny żaden z dotychczasowych człon­
ków zarządu gminy, z chwilą wej • 
ścia w życie nowej ustawy, nie bę­
dzie miał prawa do pobierania upo 
sażenia, może natomiast otrzymy­
wać djety za udział w posiedzeniach 
kolegjum zarządu, bądź też uzyskać 
jednorazowe lub stale odszkodowa­
nie z tytułu wykonywanej pracy.

Zasady, dotyczące djet i odszko 
dowania musi ustalić rada miejska 
lub gminna; podlegają one zatwier 
dzeniu przez władze nadzorcze. Uje 
ty będą stosowane w praktyce czę­
ściej w stosunku do ławników; na­
tomiast stałe odszkodowanie będz"e 
bardziej uzasadnione w stosunku 
do zastępców przełożonego gminy.

Ministerium prosi wojewodów 
w konkluzji o wzięcie pod uwagę po 
wyższych wyjaśnień przy zatwier­
dzaniu budżetów miast i gmin wiej 
skich. Ministerium zaznacza też, 
że dotychczasowe uchwały rad. miej 
skich, będą nieważne z dniem wej­
ścia w życie tej ustawy.

kowiczów. Dalsze zapisy przyjmo­
wane będą tylko do czwartku 1 
czerwca włącznie. Pożądane jednak 
że jest wcześniejsze zamawianie 
miejsc, gdyż zachodzi obawa, że zo 
staną one przed 1 czerwca całkowi­
cie rozsprzedane.

Zgłoszenia w dalszym ciągu 
przyjmują w Sosnowcu: Redakcja 
„Expresa Zagłębia“ od godz. 11-12 
rano i od 17 do 18 popoŁ, Kuźnicą, 
ul. Warszawska 22, od 11 do 12 rano 
i od 18 do 20. W Będzinie: Wydział 
powiatowy sejmiku, pokój nr. 15, ul. 
Sączewska 17 od 9 do 15 i od 17 do 
19. W Dąbrowie: Kuźnica, ul. 3 ma­
ja 4 od 9 do 12 i od 15 do 21. W Cze 
ładzi: Kuźnica, ul. Bytomska, dom 
p. Gruszki od godz. 16 do 21.

Co się tyczy sfinansowania i ści­
ślejszego podziału zamówień so­
wieckich dla hut. to w tej sprawie 
w dniu 27 bm. odbyła się konferen 
cja u dyrektora departamentu górni 
czo - hutniczego p. Pechego z przed 
stawicielami poszczególnych hut.

Swędzenie ciała oraz wszelkie®0 
rodzaiu wyrziaty skórne usuw* 
KREM LAIN-A6E

z kogutkiem 
est to idealny nieszkodliwy ko - 
s me tyk, usuwaiący wady naskór­
ka tak u dorosłych, iak i u dzieci 

R. M. Spr. Wewn. Nr. 3534.

Dztó: Teodozji
Jutro. Feliksa
Wschód słońca: 8.42
Zachód słońca: 19.41
RADJO

KALENDARZYK

WARSZAWA.
Poniedziałek, 29 maja.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polsk, 
11.58. Sygnał czasu 12.05. Program ua 
dz. nast. 12.10. Płyty. 13.20. Kom. PIM. 
15.0. Kom. Państw. Inst. Eksport. 15.15. 
Kom. gospod. 15.25. Przegląd kom. 15.35 
Skrzynka poczt. 15.50. Płyty. 16.25. 
Francuski. 16.40. Odczyt Zagadnienia , 
gospod. 17.0. Koncert solistów. 17.55. 
Program na dz. nast. 18.00. Przemowie 
nie w jęz. franc. 18.15. Muzyka lekka. 
19.00 Rozmaitości. 19.20 Skrzynka poca 
towa. 19.30. Na widnokręgu. 19.45. Pras. 
Dz. Radj. 20.00. Opera z płyt Rigoletio. 
W przerwie 1. wiad. sport, w 2 Dud do 
Pras. Dz. Radj. 22.15. Skrzynka poczto­
wa 22.30. Płyty, 22.55. Kom. meteor, i 
kom polic. 23.0. Muzyka tan.

KATOWICE.
Poniedziałek, 29 maja.

11.41. Codz. Przegl. Prasy Poisk. 
11.58. Sygnał czasu 12.10. Płyty. 13.05. 
Kom. me eor. 15.10. Kom. z Warsz. 55.30 
Kom. g'ospod. 15.40. Intermezzo muz. 
16.00. Hejnał i pieśni majowe z Krak. 
16.25. Tr. z Warsz 17.55. Program n adz. 
nast. 18.00. Tr, z Warsz. 19.15. Rozmai­
tości. 19.25. Kom. strzeleckie 19.30, 
r. z Warsz. 22.15. Skrzynka poczt. 22.30. 
Muzyka 22.55. Tr. z Warsz.

WARSZAWA.

Wtorek, 30 maja.
11.42. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

11.50. Kom. Meteor. 12.10. Płyty gram. 
13.20. Kom. PIM. 15.15. Kom. gospod. 
czy, 15.25. Chwilka, lotnicza i przeciw- 
gaz. 15 "9 Kom. Państw. Urz. Wyełn 
Fiz. 15.35.Odczyt „Wśród książek”. 15.50. 
Piosenki. 16.25. Odczyt dla nauczycieli. 
17.00. Koncert symf. w wyk. ork. Filh. 
Warsz. 17.55. Progr. na dz. nast. 19.%. 
Rozmaitości. 19.20. Windom, rolnicze. 
19.30 Feljetoh muzyczny. 19.45. Pras. 
Dz. Radj, 20.00. Koncert wieczorny. 
20.55 Wiadom. sportowe. 21.00. Dod. do 
Pras. Dz. Radj. 21.05. Koncert. 2200. 
Kwadrans literacki. 22.15. Koncert so­
listów. 22.55. Kom. Meteor. GŁ Woj .dr. 
oraz kom. policyjny. 23.00. Muzyka 
tan.

Najpewniej zabezpieczysz 
siebie i rodzinę, posiadając 
książeczkę oszczędnościową 
KOMUNALNEJ KASY 

OSZCZĘDNOŚCI W ZA­
WIERCIU.

Z ZAGŁĘBIA.

BUDOWA POMNIKA POW­
STAŃCÓW Z 1863 ROKU POD 

MRZYGŁODEM.

W 1931 roku w Mrzygłodzie pcw 
stal komitet budowy pomnika pow 
stancom 1863 roku, poległych pod 
Mrzyglodem w czasie walk z męska 
lamí o niepodległość. Dzięki inten­
sywnej pracy komitetu myśl budo 
wy pomnika prawdopodobnie w ro­
ku bieżącym zostanie urzeczywist­
niona. Komitet ma już do rozporzą­
dzenia 400 zł. i 20 metrów sześeien ■ 
nych kamienia.

Dziś w urzędzie gminy Mrzy- 
głód odbędzie się posiedzenie korni 
tetu na którym zostanie rozpatrzę-
ny projekt budowy oraz złożono 
sprawozdanie z dotychczasowych 
prac.

------ oOo------
Sprawozdanie BBWR. dzielnicy 

Stary Sosnowiec i huta Milowiee. W 
czwartek, dnia 25 maja rb. odbyło się 
zebranie członków i sympatyków te­
goż koła, w sali ochronki huty Milo- 

przy udziale delegata zarządu ¿o- 
ła Grodzkiego prezesa Wolskiego i p. 
Hamankiewicza.

Zebraniu przewodniczył prezes J. 
Kwiatkowski, sekretarzował p. Alf. 
Dąbrowski.

Przewodniczący kola streści w kró 
tkich słowach jas i ma cel i charakter 
dzisiejsze zebranie. Następnie referat 
aktualny na temat „Siedmiolecie doko 
Lanych wysiłków(1926 - 1933) wygłosił 
profesor Kantor Mirski, który zebra, 
ni przyjęli burzą oklasków.
Zkolei wywiązała się dyskusja. Wy­
czerpujących odpowiedzi udzielał prele 
gent K. Mirski. Na zakończenie posta 
nowiono na dzień 18 czerwca zwołaó 
podobne zebranie



Ś. p.

Jan Misiórski

W ub. sobotę rozstał się z tym 
światem znany i ceniony w Zagłę­
biu kupiec ś. p. Jan Misiórski z Bę 
dżina, urodzony w 1865 r. w ziemi 
sandomierskiej.

Zmarły poświęcił się początko­
wo zawodowi aptekarskiemu, a na­
stępnie otworzył sklep winno - ko­
lonialny w Będzinie, który prowa­
dził przez 45 lat, zyskując sobie 
szacunek i zaufanie obywateli

Ś. p. Jan Misiórski oddawał się 
ponadto z zapałem pracy społecznej, 
nie żałując ofiar na cele umiłowa­
ne przez siebie.

W 1931 roku, związek kupców 
chrześcijan Zagłębia, w uznaniu za 
sług nadal Zmarłemu dyplom ho­
norowy.

Ś. p. Jan Misiórski był twórcą 
i prezesem stowarzyszenia kupców 
polskich w Będzinie, jakiś czas p:e 
zesem banku ludowego, a ostatnio 
wiceprezesem rady nadzorczej te­
goż banku.

Zmarły był dobrym synem Oj­
czyzny, dobrym obywatelem rozum 
nym i prawym człowiekiem.

Niech Mu ziemia lekką będzie.

DEMONSTRACJE PRZED U- 
RZĘDEM GMINNYM W BORRO 

WNIKACH.
Przed urzędem gminy w Bobrow­

nikach zebrała się onegdaj grupa ko 
biet złożona z około 150 osób, do­
pominając się wydania kwitów na 
żywność.

Na miejsce przybył większy od­
dział policji i demonstrujące kobie­
ty rozproszył.

Walne zgromadzenie kola opieki 
Seminarjum męskiego W ub. sobotą 
odbyło się nadzwyczajne walne zebra­
nie kola opieki rodzicielskiej uczniów 
seminarjum męskiego w Sosnowcu. 
Prezes Zieliński referował sprawę wy 
eieczki uczniów całego seminarjurn i 
piątego oddziału szkoły ówiczeń nad 
morze na Zielone Święta.

Walne zgromadzenie uchwaliło za­
ciągnąć pożyczkę w sumie 2000 zł aby 
nad morze wysłać wszystką młodzież, 
która jeszcze polskiego morza nie wi­
działa. Pożyczkę spłaci się w ciągu ro 
ku szkolnego 33/34.

Jest najlepsza odpowiedź Hitlerowi 
a czyn koła opieki rodzicielskiej zasłu 
guje na podkreślenie.

Wycieczka do Wisły. Zarząd z wiąz 
ku strzeleckiego oddział w Będzinie 
urządza w dniu 3 14 czerwca wyciecz­
kę autami do Wisły. Udział w wyciecz 
ce mogą wziąć poza członkami rów­
nież sympatycy Z. S.

Koszty przejazdu wraz z nocle­
giem wynoszą; dla członków czynnych 
złotych 2.— dla sympatyków złotych 5 
Choroby zakaźne w Sosnowcu. W ub. 
tygodniu zanotowano w Sosnowcu za­
chorowań i zgonów: płonica zaeh. 8, 
zgon 1, odra z,ach. 8, krztusiec 
zaeh. 2, gruźlica płuc zaeh. 2, 
zgon 1.

Rejony ćwiczebne strażackie. Na po­
siedzeniu zarządu okręgowego związ­
ku straży ogniowej w Olkuszu w dniu. 
25 bm. ustalono 5 rejonów ćwiczeb­
nych dla straży grupy III i IV w na­
stępujących miejscowościach: w Bole 
sławiu dla straży rejonu boleslawskie 
go i olkuskiego, w Pilicy dla rejonu pi 
lickiego, ogrodzieńskiego i kroczyc- 
kiego, w Skale dla rejonu cianowickie 
go, skalskiego i suloszowskiego. w 
Wolbromiu dla rejonu jangrockiego i 
wolbromskiego i w Żarnowcu dla re­
jonu kidowskiego i żarnowieckiego.
Władze strażackie w Skale pod Ojeo, 
wem. W tych dn. odbyło się w Skale 
walne zebranie członków straży ognio 
wej, na którem dokonano m. in. wybo­
ru władz strażackich: prezes —dr Jan 
Kościuszko, wiceprezes — p. Walenty 
Krawczyk, sekretarz, p. Józef Wykurz 
skarbnik — p. Piotr Morawski gospo­
darz — p. Józef Srebrnicki naczelnik— 
p. ' Andrzej Starczynowski, za­
stępca — p. Piotr Jankowski 
członkowie zarządu : p. p. Jakób 
Srebrnicki, Er. Marczyński i Piotr Bo 
roń. Komisja rewizyjna: pp Piotr Na 
wrocki, Józef Domagalski i Józef Mi- 
klasiński.

Budżet na rok bieżący uchwalony 
został w wysokości zł. 2.598 22

MIEJSKI ZAKŁAD ELEKTRYCZNY W BĘOZIN.E

podaje do wiadomości swym odbiorcom, źe z dniem I maja 1933 r, 
ol niźono cenę prądu

dla odbiorców na terenie m. Będzina.
Cena prądu na oświetlenie wynosić będzie zł. 0.49 za i kwh,

„ „ do napędu „ „ * 0.24 * „

Dramat emerytowanego sędziego

Sędzia Grzegorzewski usiłował popełnić 

samobójstwo.

Onegdaj przed południem w po 
ciągu zdążającym z Olkusza do Kra 
kowa, pomiędzy stacjami Bukowno 
a Sławkowem usiłował popełnić sa 
mobójstwo, przecinając sobie żylet­
ką do golenia żyły u lewej ręki i 
podcinając gardło, 48-letni Włady­
sław Grzegorzewski, emerytowany 
sędzia sądu grodzkiego w Sosnow­
cu, zam. ostatnio w Olkuszu.

Pierwszej pomocy lekarskiej de­
speratowi udzielono w ambulator­
ium na dworcu w Strzemieszycach, 
skąd następnie przewieziono go w

Ucieczka więźnia z sądu grodzkiego 

w Dąbrowie.

W ub. sobotę do sądu grodzkie 
go w Dąbrowie pod eskortą poli­
cjanta przybyło na rozprawę dwuch 
przestępców kryminalnych.

W pewnej chwili jednego z nich 
18-letniego Mieczysława Kajora. 
zam. przy ul. Robotniczej 10 w So­
snowcu wezwano na przesłuchanie 
do gabinetu sędziego drugi zaś prze

17 procesów o 3 cm. spornego placu

' D , i .** - - ■ ■■- ) -i.'- : • i i;
w Czeladzi.

Onegdaj rozegra! się epilog nie 
zwykle ciekawego procesu w Czela­
dzi. Między p, Józefem. Niedbałką, 
a Teodorem Lakomikiem (ul. Krót 
ka), właścicielami przyległych do 
siebie posesyj wynikł spór o... 3 cm. 
placu. Sporny plac był granicą, od­
dzielającą oba gospodarstwa. Gospo 
darze rościli sobie pretensje do 
wspomnianej granicy od dłuższego 
czasu, przyczem na tern tle dochodzi 
ło do ostrych awantur.

Sprawę wreszcie oddano do sądu 
który miał rozstrzygnąć sporny 
stan posiadania. W ciągu 6 lat od­
było się aż 17 rozpraw sądowych, 
koszt których wynosił zgórą... 5 
tys. złotych. Zatarg przybrał tak o- 
strą formę że procesujący się ucieka 
li się do krzywoprzysięstwa świad­
ków. Jeden ze świadków został ska

PORT

I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Dąbrowa zwyciążyta Sosnowiec 

60:49 pkt

■<K0 ATLETYCZNE W SOSNOWCU.MIĘDZYMIASTOWE ZAWODY LN
Staraniem STS .Strzała“ w Sosyew 

eu zostały zorganizowane na boisku 
PW i WT w Sosnowcu zawody lekko­
atletyczne między reprezentacją Dąb­
rowy i Sosnowca.

Zawodom przyglądała się nieliczna 
garstka publiczności, przeważnie mło­
dzież szkolna.

Podkreślić tu należy, że publiczność 
w wielu wypadkach utrudniała pracę 
organizatorom, gromadząc się w czasie 
biegów na bieżni

Zawody zakończyły się zwycięstwem 
Dąbrowy w stosunku 60:49 pkt

Wyniki poszczególnych konkurencyj 
przedstawiają się następująco:

Rzut kulą: 1) Kaczmarek (D) 11.57 
mM 2) Suchodolski (S) 10.41 m„ 3) Gla. 
decki (S) 10.37 m., 4) Juszczyk (D) 
9.51 m.

Rzut oszczepem: 1) Suwała (D) j Za­

stanie ciężkim do szpitala w Kra­
kowie.

Sędziemu Grzegorzewskiemu w 
czasie podróży towarzyszyła żona. 
Powodem targnięcia się na życie 
był rozstrój nerwowy.

Sędzia Grzegorzewski po przej­
ściu w końcu ubiegłego roku na eme 
ryturę otworzył kaneelarję adwo­
kacką w Olkuszu.

W iadomość o zamachu samobój­
czym sędziego Grzegorzewskiego 
wywołała przygnębiające wrażenie 
wśród znajomych.

stępea pozostał z policjantem na 
korytarzu.

Kajor, korzystając z chwilowej 
nieobecności policjanta wyniknął 
się cichaczem z gabinetu i zbiegł w 
niewiadomym kierunku.

Kajor był już karany za kradzie 
źe z włamaniem, ostatnio odsiady­
wał karę w więzieniu.

zany na 6 mies, więzienia za złoże­
nie fałszywego zeznania. Sprawa 
przeszła przez wszystkie instancje 
sądowe, wreszcie opatia się o sąd 
najwyższy w Warszawie, który 
wydał wyrok na korzyść p. Nięd- 
bałki.
Wczoraj w obecności licznie zgro­
madzonych widzów odbyła się nie­
zwykła egzekucja. Na miejsce spor 
ne zjechał komornik sądowy Na­
górski i inź. Czyż, w obecności któ 
rych nastąpiło przesunięcie granicy

Zabawna scena powstała przy 
przesuwaniu granicy od ulicy Krót 
kiej, gdzie ustawiony jest mur. 
Mur na żądanie p. Niedbałki, przez 
specjalnie zaangażowanego robotni 
ka, został ściosany o kilka milime­
trów.

ręba (S) — 39.03 m., 3) Wścibiak (8) 
32.65 m„ 4) Juszczyk (D) 30.90 m.

Rzut dyskiem: 1) Kaczmarek (D) 
34.54 m., 2) Glądecki (S) 30.91 m„ 3) Bar 
toszek (S) 29.91 m., 4) Juszczyk (D) 21.67 
m.

Skok wdał: 1) Zieliński (S) 6.31 m., 
2) Bartoszek (S) 613 m., 3) Strojnowski 
(D) 6.03 m., 4) Graj dek (D) 6.02 m.

Skok wzwyż: Grajdek (D) 158 cm., 
Wolny (S) 158 cm., Zaręba 153 cm., 
Strojnowski 148 cm.

Bieg 100 m.: 1) Grajek w czasie 
11.6 sek., 2) Strojnowski 11,7 s., Barto, 
szek 11.8 s„ Zaręba 12.1 s.

Bieg 200 mtr.-. Strojnowski 23.7 (no­
wy rekord okręgu Zagłębia). 2) Barto 
szek 247 s., Zieliński 24.8 s., Witkowski

Bieg 800 mtr.: 1) Lesiakowski (S) 
— 2:17.3, 2) Kalam aja (S) 2:18.2, Przyby

WALNE ZEBRANIE STRZEL-« 
CA W WOLBROMIU.

W dn. 26 bm. odbyło się w WoL 
bromiu walne zebranie związ­
ku strzeleckiego pod 
przewodnictwem p. Jana Perkow­
skiego. Po sprawozdaniach z dzia­
łalności zarządu, odczytanych przez 
pp. L. Kalistę, dra Ocepy. dra 
Szczechury i komendanta oddziału, 
M. Grzankę, wybrano zarząd związ 
ku z następujących osób: pp. L. Ka 
lista — prezes, członkowie zarządu: 
pp. Ant Perkowski, Wad. Chwa­
stek, Jul jan Pałczyński, zastępcy: 
pp. dr. Ocepa, Piotr Kowalczyk. Śt 
Wyporski. Komisja rewizyjna: pp. 
d- Szczechura. Jan Perkowski i 
Mieczysław Wilanowski. Referent 
kult. - oświat, p. P. Kowalczyk, re 
ferent sportowy — p. dr. Ocepa ko 
mendant oddziału p Adama Szczcr- 
biński.

Na zebraniu byl obecny dyrek­
tor gimnazjum męskiego w Olku­
szu p. Berezowski, który wygłosił 
dłuższe przemówienie o celu i zada­
niach Strzelca,

Tow. N. 8. „Czyn“ w Sosnowcu u_ 
rządza w Zielone ŚW., dwutygodnio­
wą wycieczkę do Smolenia dla człon­
ków i sympatyków towarzystwa. Wy­
jazd samochodami w dniu 4. VI o g. 
4 rano przyjazd wieczorem dnia 5 VL 
o godz. br. Koszt wycieczki łącznie 
z noclegiem 2 zL 50 gr. Zapisy przyj­
muje sekretariat t-wa w godz. wieczo­
rowych, ul. Wapienna 6.

źycwn w 

iWiwnl

»DZIWOLĄGr

la (D) 2:19.1, Juszczyk 2:23.5.
Sztafeta 4 X 100 m.: zwyciężyła Dą 

bröwa w składzie Strojnowski, Pająk, 
Witkowski, Grajek w czasie 47.3 sęk. 
Sztafeta Sosnowca została zdyskwalifi 
kowana za złe podanie pałeczki.

Sztafeta olimpijska: zwyciężyła Dą 
browa w czasie 3:52.4.

W biegu na 5 kim. zwyciężył Porada 
(D) w czasie 17:36, drugie miejsce za­
jął Kurzeja (D) 18 min.

Organizacja zawodów dość sprawna, 
—odo —

Ciekawe spotkania 

w mistrzostwach Ą ki
Zagłębia

Wczorajsze zawody o mistrzostwo A 
ki. Zagłębia przyniosły niespodziewa­
ne wyniki.

Obecnie tabela w obu grupach przed 
stawia się następująco:

I GRUPA.
Nazwa klubu gier pkt st. bram.
Sarmacja 6 9 10:5
Policyjny 6 9 16:9
Hakoah 5 > 11:9
Zagłębie 6 5 10:12
Ruch 5 0 8:15

H GRUPA.
Nazwa klubu gier pkt st bram.
Unja 6 9 20:11
Solvay 6 7 12:7
C. K. S. 6 6 10:8
Zagłębiania 5 4 5:9
Makaki 5 2 0:12

Wyniki poszczególnych spotkań
przedstawiają się następująco:

POLICYJNY - KUCH 3:1 (1:1)
W Sosnowcu na własnem boisku Po 

lieyjny wygrał w spotkaniu z Ruchem 
3:1.

Bramki strzelili: Luchter 2 i rezer­
wowy Thiel L

Dla Ruchu z karnego Dziewięcki.
Sędziował p. Dulas, dobrze.
Przedmecz rezerw 8:1 dla Policyj­

nego.
UNJA — ZAGŁĘBIANKA 2:8 (1:1).
W Będzinie odbyło się ciekawe spot 

kanie między leaderem drugiej grupy 
Unią a Zagłębianką.

Zawody zakończyły się nieoczeki­
wanie remisem 2:2.

Zagłębiania okazała się przeciwni­
kiem prawie, że równorzędnym.

Bramki dla Unji strzelili: Gwóźdź e 
karnego i Sobiechart

Sędziował p. Hyki, , nieszczególnie
Rezerwy 4:3 dla UnjL



Nr. 147.

MRMAC J A - ZAGŁĘBIE U (!:»).
W Bobrowie Sarmacja wygrała w 

.spotkaniu z Zagłębiem,
Zwycięstwo to jednak nie jest prze 

kobywttjąee.
Jedyną bramkę dnia uzyskała Sar­

macja z karnego.
W drugiej połowie przewagę miało 

Zagłębie, Sąrjpacja-/grała w drugiej po 
łowię na czas.

Sędziował p. Okularczyk, słabo.
Rezerwy 4:1 dla Zagłębia .

C. K. S. - SOLVAY 9:6.
Sensacją sportową w Czeladzi był 

mecz miejscowego C, K ,S, z Solvayem 
z Grodźca.

C. K. S. wystąpił w swym najlep­
szym składzie.

Obie drużyny były równorzędne
Benjaminek A kl. dąży dc osiągnie- 

eia tytułu mistrza w swej grupie, ma 
jąc przed sobą tylko Unje z różnicą 2 
pkt.

Sędziował p. Mazur.
Rezerwy 1:1.

O MISRZOSTWO KL B.
Bryniea — Kraft 5:0.

WYNIKI LIGOWE.
Cracovia w spotkaniu z Ruchem w 

W. Hajdukach przegrała w stosunku 
1:4.

Widzów około 9000.

KINO

ZAGŁĘBIĆ

dawniej 
(ino-Teair „Udziałowy”

Kino-Teatr

DŹIŚ 
Wspomnienia przeszłości. Jeden tydzień niemych filmów 
OSTATNIE DNI POMPEI

OBŁĄKANY ‘ KOCHANEK 

z Mar ją Corda i Victorem Vareoni
UWAGA: Film ten bodzie ilustrowany koncertowym ze­
społem artystów muzyków pod batutą znanego w Sosnow­

cu dyrygenta Edmunta Sieji.
W przerwach koncert.

Wasze o (mane.

Wjfltfb krajowy

Od piątku 26 do 29 m aja włącznie.
Najnowszy dźwiękowy, salonowo sens cyjny film wytwórni 

Gaumont w Paryżu p. t.

Zgubione dokumenty 
po 4 grosze za 1 wyraz.

nniu-icaii i$Is at - » t « b s.[ÄP Wielkomiejskie cienie

I “ w roli głównej HARRY PEEL

KINO

Nadprogram: wesoła komedja.
Anons: Od wtorku 30 maja »Nagana1

„Szwajcarskie Gomkíe 
Zioła“ (z marką Ko. 
jut) są stosowane orzy 
chorobach żołądka, ki­
szek, obstrukcji i ka­
mieni żółciowych.

„BŁwajcarskie Gorzkie Zioła"

DZIŚ PREMJERA!
Pięr:Ą 8zy raz. na ęk anie W?p<aw4oppdobne ¿wvbryki 
natury w najoryginalniejszym filmie Metro GoldWyn 

Mayer pod tytułem

są naturalnym łagodnym środ­
kiem przyczyszczającym, ułatwia­
jącym funkcje organów trawienia 
1 działającym przeciwko otyłości.

= DZIWOLĄGI

Dęblińska 4 
tel. 10-95. w roli głównej Olga Baklanowa, oraz najdziwaczniejsze 

stworzenia ludzkie.

Wkrótce „M U M J Au

kupno i sprzedaż-|gaa

TARTAK

w Sosnowcu, Dziewicza 18, tel. 1-15 po. 
leca drzewo budowlane i stolarskie.

lesp
Pastylki nawozowe dla kwiatów i ro­
ślin pokojowych poleca Skład Aptecz­
ny M. Jagiellowicz, Sosnowiec, 3 Maja 
Nr. 7.

PTAŚ TADEUSZ zgubił wyciąg s 
ksiąg ludności, wydany przez gminę 
Pinczyce oraz kartę poborową, wyda* 
ną przez P. K. U. Będzin. 
RÄK Kazimierz zgubił książkę Kasy 
Chorych wydaną w Dąbrowie.______
MORDKA WARZECHA zgubił dowód 
osobisty, wydany przez magistrat mi® 
sta Sosnowca.__ __ 
WILK Czesław zgubił książeczkę woj­
skową i kartę mobilizacyjną wydaną 
przez 26 p. p.

LECZNICA chorób wenerycznych i 
skórnych. Sosnowiec, Sienkiewicza Ha 
Wizyta 5 zł.

ZGUBIONO weksel na 100 zł , pL 
10. XI. 33 r., wystawca Henryk Weksel 
man, Będzin, żyrant L. Zendel, Sosno- 
wiec, który się unieważnia.

CHRZEŚCIJAŃSKI Zakład ZegarmL 
strzowski precyzyjno mechaniczny 
Włodzimierz Niepoń, b. pracownik firm 
warszawskich i krakowskich. Sosno, 
wiec, ul. Czysta 7. Wykonywane wszel­
kiego rodzaju reperacje zegarków kie­
szonkowych, Chronometrów, Repetie- 
rów. sztoperów, antyków, zegarków kon­
trolnych, tachometrów, Numeratorów 
różnego rodzaju, dorabianie części pre­
cyzyjnych do wszelkiego rodzaju ma­
szyn według rysunków lub wzorów. Ła­
dowanie akumulatorów. Wykonanie so­
lidne. Gwarancja trzechletnia.

•4h ,

Umarli wstają z grobu.., 

Jkłtt

POWIEŚĆ.

Gabrjela powstała, wzięła dzien­
nik i usiadła napowrót rozwinęła go 
giosno przeczymia dwa pierwsze ar 
ty kuły i doszła do trzeciego, o któ­
rym mówiliśmy, zatytułowanego: 
„Zbrodnia na ulicy Garancićre..

Odczytawszy te słowa, zatrzyma 
la się zadziwiona i patrzała na pa­
nią de Brennes/ której twarz rów­
nież wyrażała zdziwienie.

— Wszakże — rzekła Leonida— 
na ulicy Garancićre znajduje się pa 
łac śp. hrabiego de Yadans

— Tak — odpowiedziała margra 
bina —i w nim to właśnie mieszka 
pan de Challins.

Lektorka czytała dalej:

„Jedna z najdziwniejszych zbro 
dpi doszła do wiadomości są chi za 
pośrednictwem pogłosek i denun- 
cjacyj auwmmowyęn lak. iż proku- 
•■>•>{<>», 'Rzeczypospolitej uznał za ko- 
1'0-7i,<< rozpocząć śledztwo w celu 

sprawdzenia faktów. Wskutek tego 
W chwili; kiedy kolateralni spadko­
biercy hrabiego de Vadans...“ ,

Gabrjela to nazwisko wymówiła 
•$ drżeniem. -

Margrabina przerwała,
— Hrabiego de Vadans! — za­

wołała — czyż to podobna!
— Zaraz się _ dowiemy... — rze­

kła. Leonida z niecierpliwością. —: 
Czytaj dalej, Gabrjelo...

Młoda dziewczyna czytała z co­
raz wzrastającem wzruszeniem:

„W chwili gdy spadkobiercy ko­
latora hii hrabiego de Yadans mieli 
być wprowadzeni w posiadanie ma­
jątku po swym krewnym reprezen­
tanci sprawiedliwości weszli do ga­
binetu notarju sza, i wystąpili w 
imieniu spadkobierczyni w prostej 
linji, której istnienia nikt się nie do 
nlyślał, legalnej córki hrabiego de 
Yadans i jego żony Joanny de Yief 
miast potem prokurator Rzeczypos 
politej i szef Bezpieczeństwa, w to­
warzystwie familji udali się do 
Compićgne; celem asystowania eks­
humacji zwłok hrabiego de Yadans 
ciało.jegó bowiem miało być ' spro­
wadzone do Paryża, i poddane au- 
topsji...,,

Leonida przerwała z kolei.
— Autopsji! — rzekła — Czyż­

by hrabia nie umarł naturalna śmie 
rciąl ; i ;. - -

T7T Jużbyśiny wiedzieli, gdybyś

Die przerywała czytania!... — rze- 
kła margrabina,

Gabrjela ze ściśniętem sercem 
czytała dalej:

,, W Compié^ne prawda wyszła 
na jaw“, nadto jasno dowodząc, aż 
do oczywistości słuszność denun- 
cjacyj anonimowych i oskarżają­
cych pogłosek.. Trumna wydobyta 
z grobu familijnego, otwarta zosta
la w obecności urzędników sądo­
wych z Paryża i z Beauvais oraz 
najbliższych krewnych hrabiego. 
Trumna ta była próżna, albo raczej 
świętokradzka ręka w miejsce 
zwłok nanełniła ją ziemią“.

— Ależ to okropne! przerażają­
ce! — zawołała razem matka z cór­
ką.

Biedna Gabrjela drżała tak sil­
nie, że wiersze dziennika skakały 
¡jej przed oczyma; pragnęła jednak 
jaknajprędzej dowiedzieć się koń­
ca tej ponurej historji, czytała da­
lej przytłumionym głosem:

„Zbrodnia nie podlega wątpli­
wości. — Opinja publiczna twier­
dziła, że hrabia de Yadans umarł o- 
truty, i że usunięto i zniszczone te­
stament. aby zgubić ślad legalnej 
sukcesorki“.

„Zbrodniarza wskazywała nie- 
tylko opinja publiczna, ale i fakta; 
nie mógł to być nikt inny, tvlko ten 
który przez cały czas choroby nie 
opuszczał pokoju hrabiego od któ­
rego odsuwał wszystkich ten któ­
remu zbrodnia korzyść przyniosła. 
— wicehrabia Raul de Challins“.

W tern miejscu Gabrjela dosta­
ła pewnego rodzaju ataku nerwo­

wego, głos jej ucichł w ścieśnionem 
gardle.

— Eaul de Challins! — zakrzy­
knęły z przerażeniem obie panie de 
Brennes. — On dopuścił się tak o- 
hyeiej zbrodni* on! Ach! podły!

Słysząc te słowa córka Gilberta 
i Joanny zerwała się jak gdyby 
zgalwanizpwana, drżąca, z rozwar- 
temi nozdrzami, z oczami rzucające 
mi błyskawice:

— On, zbrodniarz! — zawołała 
głosem drzacvm z gniewu i oburze­
nia. — To fałsz, to szaleństwo! Me 
wolno powtarzać tak potwornej po 
twarzy! Pan de Challins nie popeł­
nił tej zbrodni! Jest niewinny przy 
sięgam! Trzeba być szaloną, aby o 
tern wątpić!

Margrabina i Leonida powsta 
ły z z kolei, cniemiałe z początku, 
phtem oburzone i rozgniewane po 
stawą panny do towarzystwa.

— A to co; Ależ ty jesteś szalo 
ną, jak się zda je! — zawołała pani 
de Brennes tonem pogardliwym

Leonida dodała:
— Także to daleko posuwasz po­

gardę konwenansów .zapomnienie 
dobrodziejstw, niewdzięczność, brak 
serca, aby ośmielić się w mojej obco 
nośei brać stronę człowieka, który 
postąpił sobie ze mną, jak wiesz, w 
sposób nikczemny!

1 d. o. H.
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